
 

PAG

E 1 

 

 

Zastupitelstvo obce Vochov 

ZÁPIS 

ze 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vochov, konaného dne 21.12.2022 
v 18:00 hod. v budově Hasičské zbrojnice Vochov 

 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny 

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce vč. Doplnění programu 3. zasedání zastupitelstva Obce Vochov o bod č. 7. 
Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje následující program 3. zasedání zastupitelstva Obce 
Vochov vč. doplněného bodu č. 7. 
  
Úvod 
2. Schválení programu 
3. Schválení návrhu rozpočtu obce Vochov na rok 2023  
4. Schválení návrhu střednědobého výhledu na rok 2024–2027  
5. Schválení smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady ( AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o.)  
6. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o místním poplatku za , obecní systém 

odpadového hospodářství  
7. Schválení ceny stočného v obci Vochov na rok 2023 
8. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o regulaci hlučných činností  
9. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o nočním klidu  
10. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě pod označením 

11010-108934, PN-OK0466122FTTH BD Vochov_OK ( Cetin a.s. - provozování 
komunikačního vedení a zařízení) 

11. Schválení navýšení odměny místostarosty zastupujícího starostu v době jeho 
nepřítomnosti ( § 72 zákona o obcích ) , 

12. Schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro mezigenerační a 
volnočasové centrum Vochomůrky, z.s. na rok 2023  

13. Schválení žádosti SK Vochov 1930, z,s, a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro rok 
2023  

14. Schválení žádosti Okrašlovacího spolku Vochov a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek 
pro rok 2023  

15. Schválení žádosti Českého svazu žen a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro rok 
2023  

16. Schválení žádosti pí Andrey Caltové a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro rok 2023  
17. Schválení žádosti Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy a Veřejnoprávní smlouvy 

na příspěvek pro rok 2022  
18. Diskuse 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno. 
 



 

PAG

E 1 

 

 

3. Schválení návrhu rozpočtu obce Vochov na rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Vochov na rok 2023. Před 
hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu rozpočtu obce Vochov na rok 2023. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje návrh rozpočtu obce Vochov na rok 2023 bez 
připomínek. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno. 
 

4. Schválení návrhu střednědobého výhledu na rok 2024–2027. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu na rok 2024–2027. Před 
hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu střednědobého výhledu na rok 2024–2027. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje návrh střednědobého výhledu na rok 2024–2027 bez 
připomínek. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno. 
 

5. Schválení smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady ( AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.). 

Předsedající seznámil přítomné o vypsané veřejné zakázce Nakládání s odpady v obci 
Vochov pro rok 2023, do které se přihlásil jediný účastník s nabídkovou cenou 3 429 831,- Kč 
bez DPH a požádal zastupitele o souhlas smlouvu uzavřít. Před hlasováním dal předsedající 
možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti 
nakládání s odpady ( AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.). 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti 
nakládání s odpady ( AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.). 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno. 
 

6. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 

Předsedající seznámil přítomné s novým zněním obecně závazné vyhlášky obce Vochov o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Před hlasováním dal 



 

PAG

E 1 

 

 

předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu 
vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vochov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Vochov o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování:  Pro:  8 Proti: 0  Zdržel se:  1  (Vainerová) 

Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno. 
 

7. Schválení ceny stočného v obci Vochov na rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s novým vyčíslením ceny za stočné na rok 2023. Před 
hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení ceny stočného v obci Vochov na rok 2023. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného v Obci Vochov na rok 2023 ve výši 44,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno. 
 

8. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o regulaci hlučných činností. 

Předsedající seznámil přítomné s novým zněním obecně závazné vyhlášky obce Vochov o 
regulaci hlučných činností. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným 
občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o regulaci 
hlučných činností. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Vochov o regulaci hlučných 
činností. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno. 
 

9. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o nočním klidu. 

Předsedající seznámil přítomné s novým zněním obecně závazné vyhlášky obce Vochov o 
nočním klidu. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. 
Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení obecně závazné vyhlášky obce Vochov o nočním klidu. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Vochov o nočním klidu. 



 

PAG

E 1 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno. 
 

10. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě pod označením 
11010-108934, PN-OK0466122FTTH BD Vochov_OK ( Cetin a.s. - provozování 
komunikačního vedení a zařízení). 

Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke 
stavbě pod označením 11010-108934, PN-OK0466122FTTH BD Vochov_OK. Před 
hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke 
stavbě pod označením 11010-108934, PN-OK0466122FTTH BD Vochov_OK. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě pod 
označením 11010-108934, PN-OK0466122FTTH BD Vochov_OK. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno. 
 

11. Schválení navýšení odměny místostarosty zastupujícího starostu v době jeho 
nepřítomnosti s účinností od 1. ledna 2023 ( § 72 zákona o obcích ). 

Předsedající seznámil přítomné z návrhem na navýšení odměny místostarosty zastupujícího 
starostu v době jeho nepřítomnosti s účinností od 1. ledna 2023 na částku 35 751,- Kč. Před 
hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil 
možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení navýšení odměny místostarosty zastupujícího starostu 
v době jeho nepřítomnosti s účinností od 1. ledna 2023 na částku 35 751,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny místostarosty zastupujícího starostu v době 
jeho nepřítomnosti s účinností od 1. ledna 2023 na částku 35 751,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  8 Proti: 0  Zdržel se:  1  (Altman) 

Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno. 
 

 
12. Schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro mezigenerační a 

volnočasové centrum Vochomůrky, z.s. na rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí mezigeneračního a volnočasového centra 
Vochomůrky, z.s. na příspěvek pro 2023 ve výši 280 000,- Kč. Zastupitelé se usnesli, že na 
provoz mezigeneračního a volnočasového centra Vochomůrky, z.s. schválí částku ve výši 
100 000,- Kč, zároveň obec nabízí kooperaci a další finanční podporu v případě společných 
projektů. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo 
nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro 
mezigenerační a volnočasové centrum Vochomůrky, z.s. na rok 2023 ve výši 100 000,- Kč. 



 

PAG

E 1 

 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro 
mezigenerační a volnočasové centrum Vochomůrky, z.s. na rok 2023 ve výši 100 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno. 
 

13. Schválení žádosti SK Vochov 1930, z.s. a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro rok 
2023. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí SK Vochov 1930, z.s. na příspěvek pro 2023 ve výši 
400 000,- Kč. Zastupitelé se usnesli, že na provoz SK Vochov 1930, z.s. schválí částku ve výši 
300 000,- Kč, zároveň obec nabízí kooperaci a další finanční podporu v případě společných 
projektů. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo 
nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro SK 
Vochov 1930, z.s. na rok 2023 ve výši 300 000,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro SK Vochov 
1930, z.s. na rok 2023 ve výši 300 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno. 
 

14. Schválení žádosti Okrašlovacího spolku Vochov a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek 
pro rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Okrašlovacího spolku Vochov na příspěvek pro 
2023 ve výši 40 000,- Kč. Zastupitelé se usnesli, že na provoz Okrašlovacího spolku Vochov 
schválí částku ve výši 20 000,- Kč, zároveň obec nabízí kooperaci a další finanční podporu 
v případě společných projektů. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit 
přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro 
Okrašlovací spolek Vochov na rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro Okrašlovací 
spolek Vochov na rok 2023 ve výši 20 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno. 
 

15. Schválení žádosti Českého svazu žen – Vochov a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek 
pro rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Českého svazu žen – Vochov na příspěvek pro 2023 
ve výši 20 000,- Kč. Zastupitelé se usnesli, že na provoz Českého svazu žen – Vochov schválí 
částku ve výši 10 000,- Kč, zároveň obec nabízí kooperaci a další finanční podporu v případě 
společných projektů. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným 
občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 



 

PAG

E 1 

 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro Český 
svaz žen – Vochov na rok 2023 ve výši 10 000,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro Český svaz 
žen – Vochov na rok 2023 ve výši 10 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 33/2022 bylo schváleno. 
 

16. Schválení žádosti pí Andrey Caltové a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro rok 2023. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí pí Andrey Caltové na příspěvek pro rok 2023 ve výši 
10 000,- Kč na nákup cvičících pomůcek. Zastupitelé se usnesli, že pí Andree Caltové na 
nákup cvičících pomůcek schválí částku ve výši 8 000,- Kč. Před hlasováním dal předsedající 
možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro p. 
Andreu Caltovou na rok 2023 ve výši 8 000,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro p. Andreu 
Caltovou na rok 2023 ve výši 8 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 34/2022 bylo schváleno. 
 

17. Schválení žádosti Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy a Veřejnoprávní smlouvy na 
příspěvek pro rok 2022. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy na 
příspěvek pro rok 2022 ve výši 20 000,- Kč, neboť služby Stacionáře Človíček využívá i jeden 
občan s TP ve Vochově. Zastupitelé se usnesli, že Diakonii ČCE podpoří částkou ve výši 
15 000,- Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost se vyjádřit přítomným občanům. Nikdo 
nevyužil možnosti se k návrhu vyjádřit. 

Předsedající dal hlasovat o schválení žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na příspěvek pro 
Diakonii ČCE – středisko Západní Čechy pro rok 2022 ve výši 15 000,- Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost a Veřejnoprávní smlouvu na příspěvek pro Diakonii ČCE 
– středisko Západní Čechy pro rok 2022 ve výši 15 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  9 Proti: 0  Zdržel se:   

Usnesení č. 35/2022 bylo schváleno. 
  



 

PAG

E 1 

 

 

18. Diskuse   
 
Svejkovská: přestěhován úřad na adresu Vochov č.p. 54 od 1.1.2023, a po uvolnění prostor 
za cca 2-3 měsíce přestěhování na adresu Vochov č.p. 6 
 
Svejkovská: úřednice XXXX ukončila pracovní poměr. Náhrada nastoupí v lednu 2023 a 
postupně novou úřednici zaučí a předá jí agendu. 
 
Altman: obecní zaměstnanci XXXX a XXX podali výpověď. Od ledna nastoupí nový 
zaměstnanec, obec bude více využívat osoby zařazené do veřejně prospěšných prací. 
 
Dotaz: poděkování za Vochovák. Dále otázka na průtah a chodníky v obci. 
Odpověď: seznamujeme se s finanční situací obce, měla by se dělat etapa č. 1 (dlažební 
kostky), dále schůzka s paní ohledně dotací na chodníky. Varianta celého průtahu je 
zvažována, ale panují obavy ohledně finanční náročnosti a omezení výdajů do ostatních 
oblastí.  
Etapa č. 1 je nutná i s ohledem na dopravní obslužnost v obci – dlažební kostky jsou ve velmi 
špatném stavu. 
Svejkovská: proběhla reklamace dlažebních kostek, byla uznána, dodavatel je nyní limitován 
počasím. 
Vainerová: prosí o celý průtah, dle jejího názoru obec na průtah peníze má, lepší podmínky 
už nikdy nedostane, obává se o ztrátu dotace. 
 
Dotaz: pochvala za jarmark a rozsvícení vánočního stromku. Výtka za ozvučení.  
Odpověď: XXXX, který ozvučení zajišťoval, podcenil svoje schopnosti. Pro příště již máme 
kontakt na jiného zvukaře. 
 
Tenglerová: pozvánka na Tříkrálovou sbírku 7. 1. 2023. Uvítala by další koledníky. 
 
Dotaz: pochvala za naplněné boxy na posyp. 
Odpověď: na kritická místa přidány pytle se solí (první pomoc), a informování o časové 
náročnosti úklidu Vochova od sněhu a náledí. 
 
Dotaz: plánuje se změna pasportu komunikací obce? Budou se sbírat podněty občanů? Např. 
na Kozolupy komunikace když si soukromé osoby zahradí pozemky, nezbude základní šíře 
pro komunikaci. 
Odpověď: pasport komunikací cca 10 let starý. Pan XXXX bude kontaktován o cenovou 
nabídku nového pasportu a dopravního značení. 
 
Dotaz: Volby budou u Vochomůrek? A bude venkovní prostor osvětlen? 
Odpověď: Ano budou, a osvětlení bude. Popř. hasiči zajistí světlo.  
 
Dotaz: zřízení kulturní komise. Naplánování termínů a celkového spojení spolků. 
Odpověď: ano, chceme zřídit 
 
Mašková: děkuje spolkům i jednotlivcům při pomoci na obecních akcích. 
 
Otázka: přidat sůl ke kopci „u Uhrů“. Klouže to tam. 
Odpověď: plastová bedna u Uhrů není, ale jestli je tam požadavek, tak dodáme. Apelujeme, 
aby lidé během náledí využívali spíše hlavní cesty. Ty jsou prioritně ošetřovány. 
 
Otázka: jde solit dřív, když je předpověď na ledovku? 
Odpověď: nejde, jinak by déšť sůl smyl.  
 



 

PAG

E 1 

 

 

Altman: kdyby se někde nesolilo, nebo nebyla cesta protažena, tak prosí o informaci, aby se 
situace napravila. 
 
Svejkovská: přeje krásné svátky. Pozvání 24. 12. od 14:00 na zpívání koled v Křimicích, 
pozvání od 9:00 ke kapličce a zvoničce na Betlémské světlo.  
 
Zápis byl vyhotoven dne 22.12.2022 
 
 
 
 
 
 


